
Uchwała nr IV /20/2024 

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 23 lipca 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022, poz. 840 ze zm.) oraz § 1 ust. 1 Uchwały Nr LIV/323/2023 r. Rady 

Gminy Sadowne z dnia 30 października 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Sadowne, Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Udziela się z budżetu Gminy Sadowne na 2024 rok dotację celową Parafii 

p.w. św. Jana Chrzciciela w Sadownem na zadanie pn., Remont generalny i prace 

rekonstrukcyjno-konserwatorskie przy zabytkowych organach w Sadownem” wpisanych 

do rejestru zabytków ruchomych województwa mazowieckiego pod nr B – 149 poz. 24 w 

wysokości 780 000,00 zł (słownie: siedemset osiemdziesiąt tysięcy złotych). 

2. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Sadowne a 

Parafią p.w. św. Jana Chrzciciela w Sadownem. 

 

§ 2. 

Traci moc Uchwała nr LV/328/2023 Rady Gminy Sadowne z dnia 29 listopada 2023 roku w 

sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

    § 3.   

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowne. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 65, art. 69 i art. 69a ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy                   

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                                 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi  sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.), oraz uchwały 

nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków – Gmina Sadowne złożyła  wniosek o dofinansowanie w kwocie –  

800 000,00 zł z w/w programu na zadanie pn. „Remont generalny i prace rekonstrukcyjno-

konserwatorskie przy zabytkowych organach w Sadownem” na kwotę ogólną – 780 000,00 zł. 

Zgodnie z § 4.1. uchwały nr 232/2022 Gmina złożyła wniosek na 98% kosztów zadania, na 

który otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, w kwocie 764 244,00 zł.  

Na podstawie pkt. 4 wstępnej promesy wnioskodawca – czyli Gmina Sadowne zapewnia udział 

własny w wysokości min. 2% tj. w kwocie – 15 756,00 zł. Poprawka uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej niezbędna jest do dalszych procedur tj. podpisania stosownych 

umów na realizację w/w zadania po przetargu. 

 


